ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.

№ 45
РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково

17.12.2013
  №
40

11
  собрание 3-го созыва

О принятии в первом чтении

изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Заречное сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Заречное сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Заречного сельского поселения    р е ш и л:

1.
Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Заречное сельское поселение» согласно Приложению.

2.
Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Заречное сельское поселение» на  24 декабря 2013 г. в  19:00 по адресу: д. Кисловка, ул. Мира 16, здание ДК

3.
Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Заречного сельского поселения Степаняна Евгения Вячеславовича.

4.
Назначить секретарем публичных слушаний Каряка Валентину Ивановну – специалиста по работе с населением.

5. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Заречное сельское поселение» Главе Заречного сельского поселения для подписания и опубликования настоящего решения в информационном бюллетене Заречного сельского поселения и размещения на официальном сайте Заречного сельского поселения в сети Интернет (zar.tomsk.ru).

Председатель Совета

Заречного сельского поселения
В.А. Подглазов

Глава Заречного

сельского поселения
В.А. Подглазов

Приложение
 к решению  Совета Заречного
 сельского поселения

от  17.12. 2013 года № 40

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Заречное сельское поселение» приняты решением Совета Заречного сельского поселения от  12 июля 2012г.  № 104

Глава Заречного сельского поселения

__________________            В.А. Подглазов

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

2014 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Заречное сельское поселение"

1) ст. 4 дополнить п. 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

2) ч.1 ст. 6 дополнить п. 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем инфраструктуры Заречного сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

3) ч. 1 ст. 7 дополнить абз. 2 следующего содержания:

«Иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской федерации и Федеральными законами.»

4) ст. 28 дополнить ч. 5 следующего содержания:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования по основаниям, предусмотренным частями 6, 6.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования»

5) ст. 33 изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы в Заречном сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области", иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.»

6) ст. 30 дополнить п. 50 следующего содержания:

«55) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

 «17» декабря  2013 г.

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1